- 1 -

入 札 公 告

 次のとおり一般競争に付します。

令和元年７月３１日

                 経理責任者 独立行政法人国立病院機構旭川医療センター

院 長  西 村  英 夫

１ 競争に付する事項

（１）工事件名

  新外来管理診療棟等ＬＡＮ配線（電子カルテシステム及び院内情報ネットワーク）敷設等工事

（２）工事内容

本工事は、現在施工中の外来管理診療棟等建替工事及び電子カルテシステムの更新に併せて実施

するものである。

詳細は、独立行政法人国立病院機構会計規程（以下「会計規程」という。）、独立行政法人国立

病院機構契約事務取扱細則（以下「契約細則」という。）及び本入札公告（以下「公告」という。）

に定めるもののほか、入札説明書及び仕様書による。

（３）履行期間

契約締結日から令和２年１月３１日まで

ただし、工事対象であるＬＡＮ配線・設備等は、令和２年１月２日まで稼働できるようにし、１

月３１日までの間は配線等が正常稼働しているか確認調整等を行うこと。

（４）工事実施場所

   独立行政法人国立病院機構旭川医療センター

２ 競争に参加する者の必要資格に関する事項

（１）独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則（以下「契約細則」という。）第５条の規定に該当

しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要

な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）契約細則第６条の規定に該当しない者であること。

（３）平成 31年度・32年度厚生労働省の建設工事競争参加資格において、北海道地域における｢電気

通信工事｣のＡ､Ｂ又はＣの等級に格付けされている者であること。

（４）会社更生法に基づき、更正手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続

開始の申立てをした者（（３）の再認定を受けた者を除く。）でないこと。

（５）独立行政法人国立病院機構の理事長又は経理責任者から指名停止措置を、競争入札参加資格確認

申請期限日から見積書提出期限日までの期間内に受けていないこと。

（６）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして、厚生

労働省発注工事等から排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

- 2 -

（７）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であること。

（８）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先

〒070-8644 旭川市花咲町 7丁目 4048番地

      独立行政法人国立病院機構旭川医療センター事務部企画課長 佐藤

      電話 0166-51-3161

（２）入札説明書及び仕様書の交付日時

   公告日から令和元年 8月 21日（水）まで（土日祝を除く）の 9時から 17時までの間、交付する。

（３）入札書及び必要資格書類の提出期限

   令和元年 8月 22日（木）17時 00分まで

（４）提出書類の提出方法

   持参又は郵送（書留郵便に限り、提出期限までに必着のこと。）

（５）開札の日時及び場所

   令和元年 8月 23日（金）10時 00分

      独立行政法人国立病院機構旭川医療センター 2階会議室

４ その他事項

（１）手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

   免除

（３）入札の無効

   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、申請書又は資料に虚偽の記載をした者

の入札、および入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札は無効とする。

（４）契約書作成の要否

  要

（５）契約相手方の決定方法

本公告及び入札説明書に従い、書類・資料を添付した入札書を提出した入札者であって、本入札

公告及び入札説明書の競争参加資格及び仕様書の要求、要件を全て満たし、当該入札者の入札書が、

独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第21条及び第 22条の規定に基づいて作成された予定

価格の制限の範囲内である者を交渉権者とし、その者が複数の場合は交渉順位を付したうえ、第一

交渉権者と交渉をし、契約価格を決定する。

     なお、交渉が不調となり、又は交渉開始から 10日以内に契約締結に至らなかった場合は、交渉順

位に従い、他の交渉権者と交渉を行うことができる。

（６）その他詳細は、入札説明書による。